АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  февраля  2011 года                                                                                  №  26.1

город Глазов

Об утверждении Порядка утверждения

устава муниципальных учреждений

муниципального образования

«Глазовский район» и внесения

в него изменений

В целях реализации ч.14 ст. 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",

руководствуясь п.1.1. п.4 ст.14 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О

некоммерческих организациях", Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения устава муниципальных учреждений

муниципального образования «Глазовский район»  и внесения в него изменений.

2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на

муниципальные учреждения (бюджетных, казенных) муниципального образования

«Глазовский район», в отношении которых функциями и полномочиями учредителя

муниципального образования «Глазовский район» наделена Администрация

муниципального образования «Глазовский район».

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном

средстве массовой информации «Вестнике правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» и размещению на

официальном сайте муниципального образования «Глазовский район».

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                           А.А.Туктарева

Трефилова Н.А.

5 27 69

                                                   Утвержден

                                                                                           постановлением Администрации

                                                                                      муниципального образования

                                                                    «Глазовский район»

                                                                                              от «15» февраля  2011 года  N 26.1

ПОРЯДОК

утверждения устава муниципальных учреждений муниципального образования

«Глазовский район» и внесения в него изменений

Раздел 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.1.1. п.4 ст.14 Федерального

закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", частью 14 статьи

33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений", устанавливает порядок

утверждения устава и изменений, вносимых в устав казенных, бюджетных муниципальных

учреждений  (далее - учреждения).

Раздел 2. Утверждение устава учреждения и внесение

в него изменений

 2. Устав  или изменения, вносимые в устав учреждения, утверждаются постановлением

Администрации муниципального образования «Глазовский район»

 3.  Проект постановления об утверждении устава (изменений, вносимых в устав)

учреждения и проект устава (изменений, вносимых в устав) готовит уполномоченное

Администрацией муниципального образования «Глазовский район» должностное лицо.

      4. Устав бюджетного или казенного учреждения должен содержать сведения,

предусмотренные законодательством.

      5. Глава Администрации муниципального образования «Глазовский район» определяет

должностных лиц, ответственных за проверку проекта постановления и проекта (изменений,

вносимых в устав) на предмет соответствия законодательству, наличия коррупциогенных

факторов и положений, способствующих проявлениям коррупции (антикоррупционная

экспертиза), финансово-экономической обоснованности и целесообразности и срок, в

течение которого проводится проверка вышеуказанных проектов. По результатам проверки в

случае обнаружения несоответствия проекта устава и (или) проекта постановления

(изменений, вносимых в устав) законодательству, финансово-экономической

обоснованности и целесообразности должностные лица готовят письменное заключение и

направляют вышеуказанные документы на доработку уполномоченному должностному

лицу, ответственному за их подготовку. Антикоррупционная экспертиза проекта

постановления и проекта устава (изменений, вносимых в устав)   осуществляется в

соответствии с порядком, установленным решением Глазовского Районного Совета

депутатов. При положительном заключении должностными лицами, ответственными за

проверку документов, ставится согласование на проекте постановления об утверждении

устава (изменений, вносимых в устав) и направляется на рассмотрение и утверждение главе

Администрации муниципального образования «Глазовский район».

6. Руководители муниципальных учреждений обеспечивают государственную

регистрацию устава или изменений, вносимых в устав, в соответствии с Федеральным

законом 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей».